



CONSTRUCCIONES MADRIDANAS

CANARO

S.A. de CV.

RFC: DKC1818000000

Calle Anacleto 108 Int. A Zona Centro, 28000 S.L.P. C.P. 66100 TEL. 489 36 5 49 92
Email: CS.Nuclconstruccion@canaro.com

PERIODO DE EJECUCION:

DEL DIA 13 DE ABRIL AL DIA 12 DE MAYO DE 2019

ESTIMACIÓN No 1 Y FINIQUITO

Fecha: 13 Mayo 2019

No de Contrato: TAMPAVUCOY-CP5M-SE-012020-PLA-D-RSS82199

**CONSTRUCCION DE POZO DE ABSORCION PARA DESCARGA DE
RED DE DRENAJE SANITARIO EN LA LOCALIDAD DE PUCTE**

PRESUPUESTO CONTRATADO



CONSTITUCIONALES Y FUNCIONARIOS

CANARO

2019

RFC: 6618122609

CALLE ALVARO 100 MILA ZONA GARCIA JIQUILTEPEC, S.L.P. C.P. 79500 TEL. 629 315 0832
www.canaro.com.mx contacto@canaro.com.mx

C. LAJ. ISIDRO MEJIA GOMEZ
PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL
Presente.

Tampamolón, Tama., S.L.P. a 13 de Mayo del 2019

Fecha de Presentación: 13 de Mayo del 2019

OBRA: CONSTRUCCION DE POZO DE ABSORCION PARA DESCARGA DE RED DE DRENAJE SANITARIO

Periodo de Ejecución del Día 09 de Abril del 2019

LOCALIDAD: PUENTE

6º Día 12 de Mayo del 2019.

NO DE CONTRATO: TAMPAOLÓN-CDSM-SB-01210P-ADIR332019

Monto del contrato: \$ 520,000.00

PRESUPUESTO CONTRATADO

CVE	CONCEPTO	U	CANT.	P. UNITARIO	IMPORTE
02800	ACERO PARA REFUERZO EN CIMENTACION ACERCO DEL N.º. 14-2530 KR/CM2 INCLUYE SUMINISTRO, TRASLAPES, BARRAS, BANCOS Y DESPERDICIO	KG	128.30	43.73	5,519.35

02900 ACERO REFUERZO EN CIMENTACION ZAPATA, CADENA DE DESPLANTE Y CADENA DE CERRAMIENTO DIAMETRO P 3 FY-4300 KG/CM2, INCLUYE SUMINISTRO HABILITADO, BARRAS, TRASLAPES, BARRAS, BANCOS Y DESPERDICIOS

21000	ASIENTO SERENO EN CADENA DE DESPLANTE EN CIMENTACION Y CADENA DE CERRAMIENTO DIAMETRO P 4 FY-2000 KG/CM2 INCLUYE SUMINISTRO HABILITADO, BARRAS, TRASLAPES, BARRAS, BANCOS Y DESPERDICIOS	KG	918.72	51.01	46,857.91
-------	--	----	--------	-------	-----------

21100	MARCA DE ENGRASE EN CIMENTACION CON BLOQUE DOBLE DE CONCRETO SOLIDO INCLUIDO CON (PARA FORMAR MUÑO DE 20 CM) ASERTADO CON MORTERO CEMENTO-ARENAS INCLUIDE RECORTES CON DISCO ABRASIVO	M2	23.98	624.79	14,980.39
-------	---	----	-------	--------	-----------

Total de CIMENTACION

CIENTO CUARENTA Y DOS MIL TRESCIENTOS DIECINUEVE PESOS 9/100 M.N.

LIII ESTRUCTURA

02900	CANAL PARA LOSAS, ALARCO APARANTE CON TRIPULY DE PNC 36 MM INCLUYE CIMENTADO, DESMORADO, HERRAJE, PERIL ESTRUCTURAL EN FRONTERAS, BENTAS (OCANAOS)	M2	26.00	358.85	9,324.46
-------	--	----	-------	--------	----------

02900	ACERO REFUERZO EN ESTRUCTURA DIAMETRO P 3 FY-4300KG/CM2 INCLUYE SUMINISTRO, HABILITADO, BARRAS, BANCOS Y DESPERDICIO	KG	318.29	51.01	16,237.07
-------	--	----	--------	-------	-----------

03900	CONCRETO FORTESO KG/CM2 EN ESTRUCTURA Y CUBAS PERFORADO EN CUBA CON REVOLVEDORA TALLA 3/4" INCLUYE ADICIONADO CON IMPERMEABILIZANTE INTEGRAL PARA CONCRETO, COLOCACION, VIBRADO Y CURADO EN LOSAS MANTENIENDOLA 1/2 MEDIDA POR 7 DIAS, AFINE Y ACABALO CON PLANA PARA RESERVA IMPERMEABILIZACION	M3	5.00	3946.03	19,730.15
-------	--	----	------	---------	-----------

Total de ESTRUCTURA

CIENTO SETENTA Y SIETE MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y OCHO PESOS 94/100 M.N.

\$ 57,998.54



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

CANARO

24-2014

RFC: CFC161299RA
 Calle Ahumada 148 Int. 2, Zona Centro, 31460, S.L.P., México TEL: 469 46 1 00 32
 e-mail: c@utcanaro.com utcanaro@gmail.com

G. L.A.E. SIDRO MEJIA GOMEZ

Tampamolon arena, S.L.P. a 13 de Mayo del 2019

PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL

Fecha de Prescripción 13 de Mayo del 2019

Presente,

OBRA: CONSTRUCCION DE POZO DE ABSORCION PARA DESCARGA DE RED DE DRENAJE SANITARIO

Periodo de Ejecucion: del Dia 13 de Abril del 2019

LOCALIDAD: PUENTE

al Dia 12 de Mayo del 2019

No DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CDSM-SD-01210P-ADR33/2019

Monto del contrato: \$ 520,000.00

PRESUUESTO CONTRATADO

CVE	CONCEPTO	U	CANT.	P. UNITARIO	IMPORTE
-----	----------	---	-------	-------------	---------

1414 ALBAÑILERIA Y ACABADOS

141400 CANTERA DE CONCRETO F1-250 KG/CM2 25 x 45 CM INTERIOR Y DE CERRAMIENTO EN MURO, ARMADA CON 5 VARILLAS #4 Y 4 VRS EN VIGAS ARMADO CON 4 VARILLAS #4 Y 4 VRS EN APUNTES, REJONES Y ESTRIBOS # 2 # 1E CM, INCLUYE CUBIERTA APARENTES Y CRUCES DE VARILLAS \$ 91.50 91.50 8387.75 28,761.75

14200 CARENADO CONCRETO F1-250 KG/CM2 25 x 45 CM INTERIOR Y DE CERRAMIENTO EN MURO, ARMADA CON 5 VARILLAS #4 Y 4 VRS EN VIGAS ARMADO CON 4 VARILLAS #4 Y 4 VRS EN APUNTES, REJONES Y ESTRIBOS # 2 # 20 CM, INCLUYE CUBIERTA APARENTES Y CRUCES DE VARILLAS \$ 140.00 140.00 1044.55 66,479.60

24500 MURO DE BLOQUE DUBLE DE CONCRETO SOLIDO 24 x 17x17 CM CON PARRA FORMAR MURO DE 24 CM, ASERTADOS CON MECLA DE CEMENTO ARENA, CON UNA PROPORCION DE 1:3, ESPESOR DE 1.6 CM. \$ 504.17 29.96 15093.83 84,133.83

01800 ALENGO REFUERZO EN PUNTO INTERIOR 24x16x10 #6 F1-4200 KG/CM2 INCLUYE SUMINISTRO, FABRICACION, ARRIBADO, TALLADO, SARGUROS Y DESPERDICIOS \$ 51.00 219.40 11218.40 10,936.54

04500 PISO DE CONCRETO F1-250 KG/CM2 10 CM ESPESOR COLADO EN SECCIONES ALTERNADAS ALICATADO PU-10C, INCLUYE ACABADO CON PUEDO INCLUYE Y AMPERIMANAL, BORTE PARA CONCRETO \$ 3546.37 3.75 13499.39 14,848.22

01600 APLACADOS Y EMBOHILLADOS, CON TODOS LOS MATERIALES Y MANO DE OBRA, ARMADO CON MOXINOL CEMENTO-ARIMA 1:3 DE 1.5 CM DE ESPESOR, INCLUYE Y AMPERIMANAL INTEGRAL PARA CONCRETO \$ 256.66 82.96 21289.12 21,287.55

04000 LIMPIEZA GENERAL DE LA OBRA INCLUYENDO PISO EN SILLON Y/O OBRA EX-HICIR, LOTA PROVISIONADO DE CEMENTO Y MATERIAL SOBREPONTE. \$ 5229.12 1.00 5229.12 5,229.12

TOTAL ALBAÑILERIA Y ACABADOS \$ 181,290.47

CIENTO OCHENTA Y TRES MIL DOSCIENTOS OCHENTA PESOS 47700 M.N.

1414 HERRERIA

05170 SUMINISTRO E INSTALACION DE MUECOS CON TAPA DE HIERRO (CANTIDAD DE 60 M60 CM4, CON PESO DE 55 KG. \$ 3,104.00 2.00 6208.00 6,393.38

TOTAL HERRERIA

SEIS MIL TRESCIENTOS CATORENTA Y TRES PESOS 62700 M.N. \$ 6,393.38



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS CANARO, S.A. DE C.V.

CANARO

2019

BOGOTÁ, COLOMBIA
 Calle Alvarado Toribio # 2003 Correo 2161, Calle 23 P. #390 TEL. 481 04 50 00
 Sitio E-mail: comunicacion@utcanaro.com

C. LA E. JESIRO MEJIA GOMEZ
PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL
 Presente.

Tampamolón corona S.C.R.L. a 13 de Mayo del 2019
 Fecha de Presentación. 13 de Mayo del 2019

Periodo de Ejecucion del Contrato del 03 de Abril del 2019
 al Día 2 de Mayo del 2019.

OBRA: CONSTRUCCION DE POZO DE ABSORCION PARA DESCARGA DE RED DE DRENAJE SANITARIO

LOCALIDAD: PUENTE

Nº DE CONTRATO. TAMPAMOLÓN-COSM-SD-0121OP-ADR33/2019

Montó del contrato: \$ 520,000.00

PRESUPUESTO CONTRATADO

CVE	CONCEPTO	U	CANT.	P. UNITARIO	IMPORTE
-----	----------	---	-------	-------------	---------

LVI INSTALACIONES

06100	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TUBO SANITARIO PVC (CONCRETO) 1 CARPANA 150 MM DIAMETRO. INCLUYE CONEXIONES, TRAZO, EXHUMACION, CIVILA, ARDINA, REL-PVC, COMPACTACION POR UNIDAD DE OBRA TERMINADA.	M/L	6.00	249.54	\$ 1,463.04
-------	--	-----	------	--------	-------------

06200	SUMINISTRO Y COLOCACION DE VALVULAS DE COMPUERTA VASTAGO PUNO DE 1.25"X1/2" PUNTA EN OBRAS DE 50 MM (2" X 1/2")	PIEZA	1.00	MINOR	\$ 13,700.00
-------	---	-------	------	-------	--------------

Total de INSTALACIONES

QUINCE MIL CINCO SESENTA Y TRES PESOS 667,000 M.N.

\$ 15,263.66

SUBTOTAL	\$ 446,273.66
IVA	\$ 71,724.34
TOTAL	\$ 520,000.00

CUMBIENTOS VEINTE MIL PESOS 00/100 M.N.

CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS CANARO, S.A. DE C.V.
 R.F.E LEGAL: EDGAR CADENA MARTINEZ



CONSTRUCCIÓN Y OBRAS CANARIAS

CANARO

S.L. de C.V.

RFC: CEN4123100A

Calle Alcazar 108 con A Zona Canales, Xalapa, S.L.P. C.P. 76600 TEL: 499 26 51 04 02

canaro@construccionyobrascanarias.com

PERIODO DE EJECUCIÓN:

DEL DIA 01 DE ABRIL DEL 2019 AL 31 DE MARZO DE 2019

ESTIMACIÓN No 1 Y FINIQUITO

FECHA:

12/03/2019

NO DE CONTRATACIÓN: TRAMPAMOCIÓN-CESEM-2019-01200P-MORRES-0318

**CONSTRUCCION DE POZO DE ABSORCION PARA DESCARGA DE
RED DE DRENAJE SANITARIO EN LA LOCALIDAD DE PUCTE**

CONCEPTOS Y CANTIDADES EJECUTADO EN LA ESTIMACION #1 Y FINIQUITO



COMITE ADONDES FUNDACIONES

CANARÓ

34 6129

SEDES CONSTITUCIONALES
 Calle Alameda 100 No. 100 Canaró, 49000, S.L.P. C.P. 24900 TEL. (069) 35 6 06 92
 Email: comiteadondestampamolon@canarogov.gub.ve

C. LAE. ISIDRO MEJIA GOMEZ

PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL

Presente.

Tampamolon coronas, S.L.P. a 13 de Mayo del 2019

Fecha de Presentacion 13 de Mayo del 2019

OBRA: CONSTRUCCION DE POZO DE ABSORCION PARA DESCARGA DE RED DE DRENAJE SANITARIO
 LOCALIDAD: PUENTE
 No DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-COSM-SD-017OP-ADR332019

Periodo de Ejecucion del Dia 03 de Abril del 2019

a. Dia 12 de Mayo del 2019.

Monto del contrato \$ 520,000.00

CVE	CONCEPTO	U	CANT.	P UNITARIO	IMPORTE
-----	----------	---	-------	------------	---------

I. PRELIMINARES

1.000	PRELIMINARES MANIPIULACION DE CALA POR MEDIOS MECANICOS CON UN ANCHO DE BASTIDA 7.00 M. PARA CARGA PROFUNDA QUE TIENDA LA FORMA POR DEBAJO DEL NIVEL DEL TERRENO NATURAL	M ²	140	228.57	\$ 32,000.00
-------	---	----------------	-----	--------	--------------

1.000	ACARreo DE MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACION EN CAMION CON TOLDO LIBRE CARGA CONTIGUAMENTE	M ³	140	81.61	\$ 11,425.40
-------	---	----------------	-----	-------	--------------

Tabla de PRELIMINARES EN ESTIMACION 1.1. FINIQUITO
 CUARENTA Y TRES MIL DOSCIENTOS SESENTA PESOS 00/100 M.S.

1.11 CIMENTACION

02100	TRAZO Y MARCAJON DEL TERRENO (AREA DE EJECUCION) POR MEDIOS MANUALES POR CIMENTACION.	M ²	76	58.71	\$ 4,461.96
02200	EXCAVACION PARA CIMENTACION ZAPATA CORRIDA POR MEDIOS MANUALES LA TIRRENDIA INVESTIGADO EN OBRA TIPO "B" CUALQUIER PROFUNDIDAD. INCLUYE AFINE DE TALUD Y ACARREO FUERA DE LA OBRA DE MATERIAL AGUATIRRENDIA.	M ³	37.2	140.92	\$ 5,282.22
02300	PLANTILLA DE CONCRETO MEDIO EN OBRA CON REVOLVEDORA FTL 100 REGIONES DE 6.0 CM DE ESPESOR	M ²	33	258.11	\$ 8,501.61
02400	RELLENO Y COMPACTACION DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION POR MEDIOS MECANICOS Y AGUA EN CAPAS DE 20 CM DE ESPESOR INCLUYE ACARREO DENTRO DE LA OBRA. MEDIR COMPACT.	M ³	25.97	155.92	\$ 4,046.53
02500	SUMINISTRO Y RELLENO DE MATERIAL INERTE, COMPACTADO POR MEDIOS MECANICOS Y AGUA EN CAPAS DE 20 CM DE ESPESOR INCLUYE ACARREO DENTRO Y FUERA DE LA OBRA. MEDIR COMPACTO	M ³	13.25	780.17	\$ 10,340.34
02600	CONCRETO FC-250 NEGRO EN CIMENTACION ZAPATA CORRIDA, CADENA EN CIMENTACION Y CADENA DE DEPLANTE EN TUBO T.M.A 9.47. TRINCHO EN OBRA CON REVOLVEDORA INCLUYE COLADO, VIBRADO Y CURADO	M ³	13.28	3537.60	\$ 47,085.23



REGISTRADO EN EL MHC-SIL-CPAS

CANARO

3.4.00.00

RUC: 0044-020094

Calle Avenidas 408 y La Cruz Centro, Macha, S.C.P. C.A. 03999 TEL. 435 24 100 92
 Email: canaro@canaro.gob.pe

C. LALE, SIDRO NEJIA GOMEZ
PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL
Responsable:

Tampamolon corona S.L.P. a 13 de Mayo del 2019

Fecha de Presentación: 13 de Mayo del 2019

OBRA: CONSTRUCCION DE POZO DE ABSORCION PARA DESCARGA DE RED DE DRENAJE SANITARIO LOCALIDAD: PUCTE
Periodo de Ejecucion del Cta.03 de Abril del 2019
al Dia *2 de Mayo del 2019.

COTE	CONCEPTO	U	CANT.	P. UNITARIO	IMPORTE	MONEDAS DEL CONTRATO: \$	
						MONEDAS DEL CONTRATO: \$	IMPORTE
0200	CIMBRA PARA CIMENTACION CON TRIPLAY 200 15MM. Y MADRIA DE PINO DE 25 ACABADO APARTE INCLUYE GANCHOS Y DESPERDICIO	M2	57.6	222.50	\$	12,806.00	
0200	ACERO PARA REFUERZO EN CIMENTACION CON ACERO 3FI N.2, FY=2550 KG/CM2 INCLUYE SUMINISTRO, HABILITAC. ARMADO, TRASLAPES, GANCHOS Y DESPERDICIO	KG	126.1	43.73	\$	5,514.35	
0200	ALMO REFUERZO EN CADENA DE DESPANTE EN CIMENTACION Y CADENA DE CERRAMIENTO) DIAMETRO # 4 FY=4200 KG/CM2 INCLUYE SUMINISTRO, HABILITAC. ARMADO, TRASLAPES, SILLETAS, GANCHOS Y DESPERDICIO	KG	307.46	53.00	\$	16,305.54	
2100	ACERO REFUERZO EN CADENA DE DESPANTE EN CIMENTACION Y CADENA DE CERRAMIENTO) DIAMETRO # 4 FY=4200 KG/CM2 INCLUYE SUMINISTRO, HABILITAC. ARMADO, TRASLAPES, SILLETAS, GANCHOS Y DESPERDICIO	KG	528.72	51.00	\$	26,975.91	
2100	MARTE DE ENLACE EN CIMENTACION CON BLOQUE DOBLE DE CONCRETO MOLDO EN 12x20x40 CM (PARA FORMAR MURO DE 24 CM) ARMADO CON MOPERO LAMINADO ARBOLADO INCLUYE REFORTE CON DISCO ARMADO	M2	23.38	524.79	\$	12,270.59	
Total de CIMENTACION EN ESTIMACION # 1 - FINIQUITO						\$	147,368.81
**CIENTO CUARENTA Y DOS MIL TRESCIENTOS DECINUEVE PESOS MIL Y DOS CENTS							
100	ESTRUCTURA						
0300	CIMBRA PARA LOSA ACABADO APARTE CON TRIPLAY DE PINO 25 MM INCLUYE CIMENTADO, DESCUBRIDO, CHULAN, PERIL ESTRUCTURAL EN FRONTERAS, FRENTES Y JICAVOS)	M2	56	356.83	\$	20,089.48	
0300	ACERO REFUERZO EN ESTRUCTURA DIAMETRO # 3 FY=4200 KG/CM2 INCLUYE SUMINISTRO, HABILITAC. ARMADO, TRASLAPES, GANCHOS Y DESPERDICIO	KG	319.82	51.00	\$	16,309.67	
0300	CONCRETO PC-200 450M2 EN ESTRUCTURA Y LOSAS FABRICADO EN OBRA CON REVOLUCION T.M.A. JIC INCLUYE ADICIONADO CON IMPERMEABILIZANTE ESTERIL PARA CONCRETO, COLOCACION CURADO Y CURADO EN LOSAS MANTENIENDO LA HUMEDAD POR 7 DIAS, APIL Y ACABADO CON PLANA PARA RECIBIR IMPERMEABILIZACION.	M3	5.5	3846.07	\$	21,177.39	
Total de ESTRUCTURA EN ESTIMACION # 1 - FINIQUITO						\$	57,576.54
**CINCUENTA Y SIETE MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y OCHO PESOS 54/100 M.N **							



COMERCIALIZADORA DE MATERIALES

CANARO

S.A. DE C.V.

NIC. 04201225CPA
Calle Alvarado 106 Int. A Zona Centro, 9403, Xela, C.A. 70100 TEL: 469 34 3 98 32
E-MAIL: canarocomercializadora@gmail.com

C. L.A.E. ISIDRO MEJIA GOMEZ

PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL

Presente.

Tampamolón Jomina, S.L.P. a 13 de Mayo del 2019

Fecha de Presentación: 13 de Mayo del 2019

OBRA: CONSTRUCCIÓN DE POZO DE ABSORCIÓN PARA DESCARGA DE RED DE DRENAJE SANITARIO LOCALIDAD: PUENTE

Perodo de Ejecución: del Día 03 de Abril del 2019

al Día 12 de Mayo de 2019.

Monto del contrato: \$ 520,000.00

Nº DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-COBM-SD-012-OP-AD/R33/2019

CONCEPTOS Y CANT. EJECUTADOS EN LA ESTIMACION #1 Y FINIQUITO					
CVE	CONCEPTO	U	CANT.	P. UNITARIO	IMPORTE

1.1V ALBAÑILERIA Y ACABADOS

04100 CANILLO DE CONCRETO F'Y=250 KG/CM2 25*25 CM. ARMADO CON VARILLAS M4 Y 4 VRS M4 F'Y=4000 KG/CM2 Y ESPEROS # 2 Ø 15 CM. INCLUYE CIMBRA APARTE Y CRUCES DE VARILLAS 28,781.71

34200 CADENA LUNARRO F'Y=250 KG/CM2 75 x 95 CM. ALTERNENA Y DE DESPAMIENTO CM MURO. ARMADA CON VARILLAS #4 Y 4 VRS #4 F'Y=2000 KG/CM2 ESTRIBOS # 2 Ø 23 CM. INCLUYE CIMBRA APARTE Y CRUCES DE VARILLA 66,473.80

04300 MAJURO DE BLOQUE INCLUYE DE CONCRETO SOLUCO DE ABSORCIÓN CM (TODA FORMA MAJURO DE 20 CM), ASFALTADOS CON MEZCLA CEMENTO-ARENA, CON UNA INCLINACIÓN DE 2%, ESPESOR DE 1.5 CM. 36,130.53

04400 ACERO REFRIJAO EN PSD INTERIOR: DIAMETRO ES F'Y=4000 KG/CM2 INCLUYE SUMINISTRO HABILITADO, ARMADO, TRASLAFES, GANCHOS Y DESPERDICIOS 10,956.54

04500 PSD DE CONCRETO F'Y=250 KG/CM2 10 CM. ESPESOR COLADO EN SECCIONES ULTRALIAS ACABADO PUNDO, INCLUYE ACABADO CON PUNDO INCLINE Y IMPERMEABILIZANTE PARA CONCRETO. 14,461.22

04600 APANADO Y EN PUNJILLADOS, CON TODOS LOS MATERIALES Y MARGO DE OBRA. APUNADO CON MORTERO CEMENTO-ARENA 1:3 DE 1.5 CM. DE ESPESOR. INCLINE Y IMPERMEABILIZANTE INTEGRAL PARA CONCRETO. 21,287.65

34900 LIMPIEZA GENERAL DE LA OBRA INCLUYENDO PSD EN EDIFICIO Y/O OBRA EXTERIOR LOTE PEGUEANDO EL COMPRO Y MATERIAL. SOBORTE. 5,219.12

TODOS LOS ACABADOS Y ACABADOS EN ESTIMACION # 1 - FINIQUITO
CUENTA OCIENTA Y TRES MIL DUCIENTOS OCHENTA PESOS 477100 M.N.

\$ 383,280.47

1.1V HERRERIA

05100 SUMINISTRO E INSTALACION DE MARCOS CON TAPA DE FIERRO FUNDIDO DE 60 PDS C/M5 PZA CON PESO DE 53 KG 31,75.60

8,654.38

TODA LA HERRERIA EN ESTIMACION # 1 - FINIQUITO

SEIS MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y TRES PESOS 547100 M.N.

5

6,193.38



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

CANARO

S.A. DE C.V.

RFC: C2161232094

Calle Simón de la Lora Centro, 21MA, S.L.P., C.P. 23946 TEL.: 415 36 5740 52
E-mail: canaroc@canaroc.com.mx

C. L.A.E. ISIDRO MELBA GOMEZ

PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL

Presidente:

Temporalidad común, S.L.P. a 13 de Mayo del 2019

Fecha de Presentación: 13 de Mayo del 2019

OBRA: CONSTRUCCION DE POZO DE ABSORCION PARA DESCARGA DE RED
DE DRENAJE SANITARIO
LOCALIDAD: PUCTE
Periodo de Ejecucion: del Dia 03 de Abril del 2019
al Dia 12 de Mayo del 2019

No de CONTRATO: TRAMPOLÓN-CDISM-SD-012/OP-ADR37/2019

Monto del contrato: \$ 520,000.00

CVC		CONCEPTO		U	CANT.	P. UNITARIO	IMPORTE
-----	--	----------	--	---	-------	-------------	---------

1.01 INSTALACIONES

05100	SUMINISTRO Y UTILIZACION DE TUBO SANITARIO PVC JUNGER 1 CANADIANA 250 MM DIAMETRO, INCLUYE CONEXIONES, TAZO, EXCAVACION, CAMA ARENA, RELLENO, COMPACTACION POR UNIDAD DE OBRA TERMINADA.	ML	6	241.50	\$	1,449.00
-------	--	----	---	--------	----	----------

05200	SUMINISTRO Y COLOCACION DE VALVULAS IN COMPUERTA VALVULO FLO DE 1/2"3/8" PIEDA PUESTA EN OBRA DE 21 MM (2")10,5MM	PIEDA	2	6650.01	\$	13,300.02
-------	---	-------	---	---------	----	-----------

Total de INSTALACIONES EN ESTIMACION #1-FINQUITO

QUINCE MIL CIENTO SESENTA Y CINCO PESOS 66/100 M.N.

SUBTOTAL	\$	4,492,775.86
IVA	\$	21,774.11
TOTAL	\$	520,000.00

QUINIENTOS VEINTE MIL PESOS 00/100 M.N.

CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS CANARO, S.A. DE C.V.
R.F.C. LEGAL: EDCAR CADENA MARTINEZ



CONSTRUCCIONES Y OBRAS LIQUIDAS

CANARO

S.A. de C.V.

RFC: CXC1012924PA

Calle de la Foca 109 P.O. Box Centro, 28.000, S.P., C.P. 74600 TEL. 489 36 5 80 P2
E-MAIL: canaro.construccion@ymail.com

PERIODO DE EJECUCION

DEL DIA 03 DE ABRIL AL DIA 12 DE MAYO DE 2015

ESTIMACIÓN No 1 Y FINIQUITO

FECHA: 12 de Mayo de 2015

No DE CONTRATO: 14/15/EMOLÓN-CDSM-60-31/10/P-AD-R22-2015

**CONSTRUCCION DE POZO DE ABSORCION PARA DESCARGA DE
RED DE DRENAJE SANITARIO EN LA LOCALIDAD DE PUCTE**

P O R T A D A

ESTIMACIONES (ANEXO I)

OBRA: CONSTRUCCION DE POZO DE ABSORCION PARA DESCARGA DE RESIDUOS DE DRENAJE SANITARIO
MUNICIPIO: TAMPAMOLON CORONA
LOCALIDAD: FUERTE
CONTRATO: TAMPAMOLON-COSM-SD-0121CP-ADRES32019

PERIODO DE CONTRATO: DEL DIA 03 DE ABRIL AL DIA 31 DE JUNIO DE 2019
PERIODO DE LA ESTIMACION #:



COMUNIDAD DE DESARROLLO SOCIAL

CANARO

MUNICIPIO DE TAMPAMOLON CORONA, S.L.P. 2018- 2021
SAN LUIS POTOSI
COORDINACION DE DESARROLLO SOCIAL MUNICIPAL

ESTIMACION	PERIODO	FECHA

CONTROL DE ESTIMACIONES

CONCEPTO	ESTIMACION DE TRABAJOS EJECUTADOS EN ESTIMACION #

CONTRATO	FECHA DE INICIO	FECHA DE TERMINACION	ANTICIPO (CON I.V.A.)
TAMPAMOLON-COSM-SD-0121CP-ADRES32019	3 de abril de 2019	12 de mayo de 2019	\$ 200,000.00

MONTO CONTRATADO	
\$	520,000.00

AMORTIZACION DEL ANTICIPO	
ANTICIPO ACUMULADO	ESTIMACION ACTUAL
\$	200,000.00

AVANCE DE OBRA	
ANTICIPO ACUMULADO	ESTIMACION ACTUAL
\$	\$ 520,000.00
	\$ 520,000.00

LA ESTIMACION MENCIONA LA CANTIDAD \$ 620,000.00

CON LETRA

QUINIENTOS VEINTE MIL PESOS 00/100 M.N.

DEDUCCIONES	
2 AL MILLAR	\$ 800.00
5 AL MILLAR	\$ 2,240.00
AMORTIZACION DE ANTICIPO	\$ 200,000.00
TOTAL	\$ 203,040.00

IMPORTE ESTIMACION	
I.V.A.	\$ 71,724.14
TOTAL	\$ 774,724.14
DEDUCCIONES	\$ 203,137.93
TOTAL PAGA	\$ 571,586.21

CONTRATISTA

REVISADO POR

CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS
CORONA, S.A. DE C.V.
ANTE LEGAL EN LA CALLE LAS MARIQUICES

ING. JAVIERO GARCIA YAREZ
DEL H. AYUNTAMIENTO

DESARROLLO SOCIAL
COORDINADOR DE DESARROLLO SOCIAL MUNICIPAL
CARLOS MARTIN LOPEZ

AUTORIZADO
PRESIDENCIA-ACORDADA
Lic. Leticia Gutierrez S.L.P.
C. L. A. E. MORO MEJIA GOMEZ
PRESIDENTE MUNICIPAL COORDINADORA



CONSTRUCCIONES CANARIO, S.A. 45

CANARO

S.A. 45024

RFC: C016122014

Calle Arroyo 188 int. A 2004 Centro Juana, S.L.P. C.P. 70600 TEL. 489.864.0022

EMAIL: contacto.construcciones@gmail.com

PERIODO DE EJECUCION:

DEL DIA 03 DE ABRIL AL DIA 12 DE MAYO DE 2019

ESTIMACIÓN No 1 Y FINIQUITO

FECHA: 02-04-2019

NO DE CONTRATO: TERMINACIÓN-CDSM-SD-612019-01-05-0332019

**CONSTRUCCION DE POZO DE ABSORCION PARA DESCARGA DE
RED DE DRENAJE SANITARIO EN LA LOCALIDAD DE PUCTE**

ESTIMACIÓN #1 Y FINIQUITO



PROFESIONALES
 Calle Alameda, Edif. A Zona Centro, N.º 14, C.º 1, 35001 Tel. 400 38 30 05
 e-mail: info@construccionescanaro.com

E S T I M A C I O N # 1

OBRA: CONSTRUCCION DE POZO DE ABSORCION PARA DESAGU

LOCALIDAD: PUENTE

EN EL CONTRATO, TAMBIEN SE CLASIFICAN LOS TRABAJOS

CONTRATISTA: CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS CANARO, S.A. DE C.V.

MONTO TOTAL DE LA OBRA: \$ 620,000.00

FECHA: 11/07/13

CANTIDAD	DESCRIPCION	CONTRATADO		RESERVADO		UNIDAD	CANT.	MAYOR	MENOR	VALOR
		UNIDAD	VALOR	UNIDAD	VALOR					
1	CONSTRUCCION Y COLOCACION DE VALVULAS DE	UNIDAD	10,000.00	UNIDAD	10,000.00	UNIDAD	1			10,000.00
1	COMPUERTA VASTAGO FUO DE HOSERU	UNIDAD	10,000.00	UNIDAD	10,000.00	UNIDAD	1			10,000.00
1	PUERTA EN OBRA DE SI (MAYOR) CUM	UNIDAD	10,000.00	UNIDAD	10,000.00	UNIDAD	1			10,000.00
SUBTOTAL										
CONTRATADO										
RESERVADO										

448,275.88		440,275.88	
SUMA	\$ 448,275.88	SUMA	\$ 440,275.88
CONTRATADO	\$ 620,000.00	RESERVADO	\$ 180,000.00
TOTAL			

CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS CANARO, S.A. DE C.V.
 REPRESENTANTE LEGAL: MARTIN MORALES

DEPARTAMENTO DE INGENIERIA

CESAR AUGUSTO MARTILLO LOPEZ
 INGENIERO EN SISTEMAS DE INGENIERIA

REPRESENTANTE LEGAL: C. LUIS ANDRÉS MORALES GÓMEZ
 FUNDACION MUNICIPAL CONSTRUCIONAL



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

CANARO

TAMAYÓN

CONTRALORIA: CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS CANARO, S.A. DE C.V.

CONSTRUCCION DE POZO DE ABSORCION PARA DESCARGA DE RED DE DRENAJE
CARRA SANITARIO EN LA LOCALIDAD DE PUOTE

UBICACION: PUOTE

MUNICIPIO: TAMAYÓN CORDÓN

Fecha de Presentación: 14 de Mayo del 2019

CONTRATO No. TAMPA0010N-GOSM-SD-017MP-ADP/19/2019

PERIODO DE EJECUCION: DEL

03-abr

AL

12-may-19

\$ 520,000.00

FINIQUITO

CPTO	CONCEPTOS	UN	PRECIO	CONTRATADO		ESTIMACIONES		IMPORTE TOTAL	ESTIMADO	PCF-ESTIM	VOLUMEN
				UN	CAJAT	PLANT	IMPORTE				
11	PRELIMINARES										
12000	APERTURA DE CAMA POR MEDIOS MECANICOS CON UN ANCHO DE 800 M + 700 M PARA DAR LA PROFUNDIDAD QUE TIENEN LA LOSA POR DERRAJO DEL NIVEL DEL TIENRENO NATURAL	M2	140.00	220.08	\$	31,374.60	140.00	\$	31,024.60		0.00
13000	MOVIMIENTO DE MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACION EN CANTIDAD CON TIPO: FRE CARGA CON MQUARIA	M3	140.00	80.61	\$	11,205.40	140.00	\$	11,285.40		0.00
14000	CIMENTACION										
14000	TRAZO Y NIVELACION DEL TERRENO AREA DE CIMENTACION	M2	58.00	18.71	\$	1,047.28	58.00	\$	4,047.28		0.00
14000	EXCAVACION PARA CIMENTACION ZAPATA CIRCULAR POR MEDIOS MANUALES EN TERRENO INVERTIDADO EN OBRAS, TPO: CUALQUIER PROFUNDIDAD INCLUIDE MATERIAL NO UTILIZABLE	M3	37.20	140.92	\$	5,242.22	37.20	\$	5,242.22		0.00
14000	PLANTILLA DE CONCRETO HECHO EN OBRAS CON REVOQUE PARA FOLIO 100 KG-CM2 DE 50 CM DE ESPESOR	M2	31.00	298.14	\$	9,301.14	31.00	\$	9,301.14		0.00
14000	RELLENO Y COMPACTACION DE MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACION POR MEDIOS MECANICOS Y AGUA EN CANTIDAD DE 20 CM DE ESPESOR INCLUIDE ACARREO DENTRO DE LA OBRA, MEDIO COMPACTO	M3	25.97	199.82	\$	4,046.85	25.97	\$	4,046.85		0.00



CONSTRUCCIONES E INGENIERIAS

CANARO

S.A. DE C.A.

CONTRATISTA: CONSTRUCCIONES E INGENIERIAS CANARO, S.A. DE C.A.

CONSTRUCCION DE POZO DE ABSORCION PARA DESCARGA DE RED DE DRENAJE

DHKA: SANITARIO EN LA LOCALIDAD DE PUETE

UBICACION: PUETE

MUNICIPIO: TAMPAMOLON COCORA

Fecha de Presentación: 13 de Mayo del 2019

CONTRATO NO: TAMPAMOLON CDSN-SD-01210P-ADM3332019

PERIODO DE EJECUCION DEL: 03 MAY 2019 AL: 12 MAY 2019 \$ 520,000.00

FINIQUITO

CANTIDAD	UNIDAD	DESCRIPCION	CONTRATADO		ESTIMACION FINIQUITO		ESTADO	MATERIAL	MAYOR	VOLUMEN	APROX
			IMPORTE	Nº	IMPORTE	Nº					
2100	M2	MOLDE DE ENCASTO EN CIMENTACION CON BLOQUE DE CONCRETO SOLIDO DE 120X60 CM PARA FONDA MUYO DE 24 CM ACABADO CON MORTERO DE CEMENTO ARENA 1:3 INCLUY BOCORRES CON CARGO	19283.58	23.36	19283.58	23.36	5	18283.58	10283.58	0.00	0.00
2100	M2	CIMENTA PARA LOSAS ACABADO APARENTE CON TRIPULY DE PUNO DE ANILONAVE CIMENTADO, DECORADO, CHAPLAN REHINT ESTRUCTURAL EN FRONTERAS, FRENTES, CANTONALES	20084.40	68.00	20084.40	68.00	5	20084.40	20084.40	0.00	0.00
1000	M3	ACERDO APILADO EN ESQUEMA UNIFORME A 30 CM DE ALTO, TRASFLEPER GANCHOS + DESPERDICO	8296.07	218.88	8296.07	218.88	5	19283.07	19283.07	0.00	0.00
1000	M3	CONCRETO FIC-250 KGM/CM3 EN ESTRUCTURA A LOSAS ACABADO EN CERA CON HERRAMIENTA T.M.A. 300 INCLUYE ACABADO CON HERRAMIENTAS INTEGRAL PARA CONCRETO COLOCACION, VIBRADO Y CURADO EN LOSAS MANTENIMIENTO MANUA POR 7 DIAS, AFINE Y ACABADO CON PLANA PARA RECEPCION IMPERMEABILIZACION	21507.98	5.00	21507.98	5.00	5	21507.98	21507.98	0.00	0.00
1000	M3	ALBAÑERIA Y ACABADOS	26781.74	31.50	26781.74	31.50	5	26781.74	26781.74	0.00	0.00
1000	M3	CASTILLO DE CONCRETO FIC-250 KGM/CM3 25X25 CM ACABADO CON 4 VARIAS # 4 Y 4 V# 43 L#4200 KGM/CM3 Y ESTIBOS A 2 @ 15 CM INCLUYE CIMENTACION Y CRUCES DE VARIAS # 4	915.07	0.00	915.07	0.00	5	915.07	915.07	0.00	0.00



CANARO

CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

S.A. DE C.V.

CONTRATISTA CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS CANARO, S.A. DE C.V.

CONSTRUCCION DE POZO DE ABSORCION PARA DESCARGA DE RED DE DRENAJE
CERA SANITARIO EN LA LOCALIDAD DE PUENTE

UBICACION: PUENTE

MUNICIPIO: TAMPAMOLON COROVA

Fecha de Presentación: 13 de Mayo del 2019

PERIODO DE EJECUCION DEL:

09-abr

AL

12-may 19

CONTRATO No.

TAMPAMOLON-CDSR-SD-01210P-ADM/33/2019

\$ 520,000.00

FINIQUITO

CICLO	CONCEPTOS	UNID	CANT	P. UNIT.	IMPORTE	ESTIMAC ORES		MAYOR	MENOR
						ESTIMACION I-FINQUIRO	IN-GRTE		

CICLO	CONCEPTOS	UNID	CANT	P. UNIT.	IMPORTE	MAYOR	MENOR	MAYOR	MENOR
0520	SUMINISTRO Y COLOCACION DE VALVULAS DE COPUCHA VAS 1/2" EN (2) PIES FUJITA EN CERA DE 51 MM (2" DIA)	PIEZA	200	600.00	\$ 120,000	13,200.00	200	13,200.00	0.00

SUMAS	\$ 118,800.00
I.V.A 15%	\$ 17,820.00
TOTALES	\$ 136,620.00

3	\$ 488,275.00	\$ 488,275.00
5	\$ 21,724.14	\$ 21,724.14
5	\$ 520,000.00	\$ 520,000.00

CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

CANARO, S.A. DE C.V.

RHIF LEGAL EDUAR CABENA MARTINEZ

[Handwritten Signature]

ELABORO:



REVISO

DESGARRO FIDON

Temporales Contratos S.R.L.

2019

C. SERVANDO MARTELL LOPEZ
COORDINADOR DE DESARROLLO SOCIAL

MUNICIPAL

RESIDENCIA TAMPA

Temporales Contratos S.R.L.

2019



REVISO

C. LALE ISIDRO MEJIA GOMEZ

PRESIDENTE MUNICIPAL CONVENCIONAL



CONSTRUCCIONES Y MANTENIMIENTOS

CANARO

S.A. S de RL

RFC: C421612204

Calle Anapabo 108 int. A Zona Centro, Mérida, Yucatán, C.P. 97460 TEL. 499 34 54832
Email: contacto@construccioncanaro.com

PERIODO DE EJECUCIÓN:

DEL 06 DE FEBRERO AL 12 DE MAYO DE 2015

ESTIMACIÓN No 1 Y FINIQUITO

TÍTULO: 02-0000000

Nº DE CONTRATO: TAMPAIMOLÓN-02517-2014-ABR02-2015




**CONSTRUCCION DE POZO DE ABSORCION PARA DESCARGA DE
RED DE DRENAJE SANITARIO EN LA LOCALIDAD DE PUCTE**

CONCENTRADO DE ESTIMACION #1 Y FINIQUITO

CONCENTRADO DE ESTIMACION #1 Y FINIQUITO

OBRA: CONSTRUCCION DE POZO DE ABSORCION PARA DESCARGA DE REN DE RENAJE SANITARIO
LOCALIDAD: PUERTO
NO DE CONTRATO: YAVPAMDI/IV-005M-80/12/P-ADP/23/2019
CONTRATISTA: CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS CANARO, S.A. DE C.V.
PERIODO DE EJECUCION: DEL DIA 03 DE ABRIL AL DIA 12 DE MAYO DE 2019
MONTO TOTAL DE LA OBRA: \$ 520,000.00
FECHA: 13-MAY-19

ESTACION	NUMERO	FECHA DEL PERIODO DE ELECCION		ESTIMACION	ACUMULADO	% AVANCE
		INICIAL	FINAL			
	1	3 de abril de 2019	12 de mayo de 2019	\$ 520,000.00	\$ 520,000.00	100.00%
				\$ 520,000.00	\$ 520,000.00	100.00%

CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS CANARO, S.A. DE C.V. PETE LEGAL: EUGAR CATHIA MARTINEZ APROBO: 	COORDINADOR DE DESARROLLO SOCIAL SERRANNO MARTELL LOPEZ DEPARTAMENTO SOCIAL APROBO: 	C. LA E. ISIDRO MEJIA GOMEZ PRESIDENTE MUNICIPAL APROBO: 
--	---	---



INGENIERÍAS E INNOVACIONES

CANARO

S.A. de C.V.

RFC: UOCL0304039

Calle Alvarado 100 Int. 4, Zona Centro, Xalapa, S.P., C.P. 76200 TEL: (02 28) 8 10 42
Email: ventas@canaroingenierias.com

PERIODO DE EJECUCIÓN:

DEL DÍA 02 DE ABRIL AL DÍA 14 DE MAYO DE 2016

ESTIMACIÓN No 1 Y FINIQUITO

1.230.000 Cientos de

NÚMERO DE CONTRATO: IAGP/AMCIÓN-CDSM-SE-012/OP-AC/PR33/2016

**CONSTRUCCION DE POZO DE ABSORCION PARA DESCARGA DE
RED DE DRENAJE SANITARIO EN LA LOCALIDAD DE PUENTE**

ESTADO DE CUENTA

Función: TAMPALON CORONA

Localidad: PUERTO

Contrato: TAMPALON COMBANDOP APERTURA

Contacto: CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS CANARO, S.A. DE C.V.

Cobra: CONSTRUCCION DE POZO DE ASERCIÓN PARA DESCARGA DE RED DE OMBALC SANITARIO

Fecha: 12 May 19

12 May 19

CONSTRUCCION DE POZO DE ASERCIÓN PARA DESCARGA DE RED DE OMBALC SANITARIO

1

CANARO



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

1

ESTIMACION Nº 1
HOJA 1 DE 1

ESTADO DE CUENTA

MONTO CONTRATO ORIGINAL	448,275.88				
IVA	71,724.14				
TOTAL	\$20,000.00				
MODIFICACIONES AL CONTRATO					
MODIFICACIONES AL CONTRATO SIN IVA					
MODIFICACIONES AL CONTRATO CON IVA					
TOTAL CONTRATADO					\$20,000.00

CONCEPTO	PERIODO	IMPORTE DE ESTIMACION	IVA	SUBTOTAL	AMORTIZACION ANTICIPADA	2 AL MILLAR	5 AL MILLAR	TOTAL DEDUCCIONES	NETO A RECIBIR
ANTICIPADO		\$ 224,137.94							
ESTIMACION Nº 1	03-04-15	\$ 448,275.88	\$ 71,724.14	\$ 20,000.00	\$ 200,000.00	\$ 20,000.00	\$ 20,000.00	\$ 20,000.00	\$ 256,862.07
ESTIMACION Nº 2									
ESTIMACION Nº 3									
ESTIMACION Nº 4									
TOTALES		\$48,275.88	\$71,724.14	\$20,000.00	\$20,000.00	\$20,000.00	\$20,000.00	\$20,000.00	\$19,862.07

saldo por afectar de obra	0.00
saldo por amortizar anticipo	0.00

CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS
CANARO, S.A. DE C.V.

DESARROLLO SOCIAL
CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS
CANARO, S.A. DE C.V.



ENTON INMOBILIARIAS
CANARO, S.A. DE C.V.
12 May 2019

INSTRUMENTOS E INMOBILIARIAS

INSTRUMENTOS E INMOBILIARIAS

INSTRUMENTOS E INMOBILIARIAS